RELATORIO GERENCIAL
BIQI\EI‘I;GANTES RELA

Ano Jan Fev Mar Abr Mai
Receita Previdenciaria 59.724.484,71 7.097.764,07 6.453.239,43 9.856.829,83 17.671.508,20 18.645.143,18
Prefeitura - Recursos Préprios 7.385.946,78 - 1.828.348,93 1.842.212,63 1.849.720,44 1.865.664,78
Prefeitura - FUNDEB 11.368.396,20 - 2.732.300,16 2.849.773,00 2.897.106,94 2.889.216,10
SESAN 38.308,57 - 9.192,96 9.243,55 9.304,62 10.567,44
Fundag&o Mun. da Cultura 31.184,44 o 7.443,58 7.716,24 7.930,17 8.094,45
Fundag&o Mun. de Esporte 82.001,90 - 19.050,17 21.741,07 21.841,49 19.369,17
Fundag&o Mun. de Vigilancia 142.253,33 = 32.446,92 34.299,28 36.049,50 39.457,63
Instituto Ambiental de Navegantes 159.792,35 - 37.994,79 38.916,84 41.400,63 41.480,09
NavegantesPrev 115.881,11 = 39.997,00 16.648,06 59.236,05 =
Cémara de Vereadores 94.104,76 16.426,88 18.659,93 21.099,20 17.862,39 20.056,36
Prefeitura - Beneficios 2.012.587,76 = 494.395,54 500.334,85 504.199,53 513.657,84
Contribuicdoes Segurados e Patronal 21.430.457,20 16.426,88 5.219.829,98 5.341.984,72 5.444.651,76 5.407.563,86
COMPREV 6.399.963,21 190.695,85 1.645.586,29 919.077,76 1.991.676,78 1.652.926,53
Aporte Déficit Atuarial 1.759.778,15 351.955,63 351.955,63 351.955,63 351.955,63 351.955,63
Reposigdo de Tarifas 2.953,58 - 551,50 - - 2.402,08
Repasse de Contribuicées Previdenciarias 29.593.152,14 559.078,36 7.217.923,40 6.613.018,11 7.788.284,17 7.414.848,10
Rentabilidade conta Previdencidria 29.435.734,98 6.080.339,59 854.961,52 3.599.701,06 9.734.404,79 10.876.251,06
Dividendos 20.864,91 5.011,19 3.894,70 3.894,70 4.032,16 4.032,16
AmortizagGes e Bonus 1.680.452,58 = 846.848,94 69.255,20 = 764.348,44
Rentabilidade conta Déficit Atuarial 695.597,59 458.346,12 90.277,55 355.889,34 148.819,24 354.044,02
Remuneracdo de Aplicagdes Financeiras 30.131.332,57 6.538.685,71 764.683,97 3.243.811,72 9.883.224,03 11.230.295,08
Despesa Previdenciaria 12.802.682,18 2.260.608,22 3.001.213,11 2.070.941,16 3.088.570,76 2.381.348,93
Despesas Extras 2.352.652,68 208.897,15 947.423,22 o 977.444,69 218.887,62
Beneficios 10.376.043,17 2.038.422,92 2.053.789,89 2.070.941,16 2.104.242,48 2.108.646,72
Precatérios - - - - - -
130 Salario - - - - - -
PASEP 73.709,33 13.011,15 = = 6.883,59 53.814,59
Tarifas 277,00 277,00 - - - -

Resultado Previdenciario

Receita Administrativa

46.921.802,53

4.837.155,85

3.452.026,32

7.785.888,67

14.582.937,44

16.263.794,25

Taxa de Administracédo
Rentabilidade conta Administrativa
Rentabilidade conta Concurso
Reposigdo de valores

2.194.176,40
1.780.892,80
409.462,22
2.421,86
1.399,52

469.919,84
356.178,56
113.276,36

464,92

293.443,78
356.178,56
63.208,13
458,26
15,09

316.514,96
356.178,56
40.115,07
451,47

519.792,58
356.178,56
163.112,63

501,39

594.505,24
356.178,56
236.396,43

545,82
1.384,43

Despesa Administrativa
Despesas Operacionais
Despesas Recursos Humanos
Despesas Patrimoniaveis
PASEP

Resultado Administrativo

Total de Disponibilidades

1.144.091,69
259.932,12
636.326,44
61,26
247.771,87
1.050.084,71

206.174,00
10.539,45
103.436,52
92.198,03
263.745,84

457.373.741,39

271.093,34
67.235,49
180.288,25
61,26
23.508,34
22.350,44

460.850.954,70

204.563,75
69.469,22
88.504,72
46.589,81

111.951,21

468.668.944,80

277.942,07
76.899,79
157.858,20
43.184,08
241.850,51

483.406.019,80

184.318,53
35.788,17
106.238,75
42.291,61
410.186,71

499.986.880,92

Rentabilidade da Carteira

Resultado do Exercicio

30.543.216,65
47.971.887,24

6.652.426,99
5.100.901,69

827.433,84
3.474.376,76

3.204.148,12
7.897.839,88

10.046.838,05
14.824.787,95

11.467.237,33
16.673.980,96




